*.
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUI.

MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA 0 QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 02/2020 — SANTO ÃNGELO

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTO
ÃNGELO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 4, do edital nº 01/2020 para alterar o item 4.2.3 e
incluir o item 4.2.4, para que conste da seguinte forma e não como constou:

4. DA INSCRIÇÃO

(...)

4.2.3 histórico escolar, original e atualizado, fornecido pela instituição de ensino superior.
que contenha as notas/conceitos obtidos pelo aluno em todas as disciplinas cursadas.

4.2.4 comprovar estar devidamente matriculado no curso de Ciências Jurídicas e
Sociais/Direito de instituições de ensino devidamente conveniadas com o
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, em atenção ao item 2.1 do
edital n.º 01/2020.

Santo Angelo, 27 de julho de 2020.

%
FERNANDA B LL CARVALHO DE ALMEI A,

»3ª Promotora de Justiça da romotoria de Justiça Criminal e Santo Angelo.
Respons vel pelo Processo Seletivo.

x,

PUBLICADO EM 28 DE JULHO DE 2020.